
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE  

SERVIZIO GARE 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 

s.m.i, di seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33, 
dello stesso Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO il D.D.G. n. 4913 del 17.7.2019 con cui il Direttore generale ha approvato 
l’affidamento per cinque anni del servizio di supporto tecnico specialistico per 
lo sviluppo sulla piattaforma WebMonitor e sulla sua manutenzione ordinaria 
ed evolutiva comprensiva di Assistenza di I e II livello” per un importo a base 
di appalto pari a € 197.500,00 (IVA esclusa) da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 
lett. b-bis) del Codice e da espletarsi con RDO sul Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione aperta a tutti gli operatori economici iscritti al bando; 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra, in data 22.7.2019 è stata pubblicata sul MEPA 
apposita RDO (richiesta di offerta n. 2353548 – CIG 79703740B3) con 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte il 14.8.2019 alle ore 
18:00; 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta i seguenti operatori 
economici: 

 

 

 

 

RAMMENTATO che con D.D.G. n. 3642 del 4.9.2019 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte tecniche; 

CONSIDERATO che, nel corso della prima seduta pubblica del 21.8.2019 l’Ufficio di supporto 
al RUP, ha accertato la corrispondenza della documentazione amministrativa 
presentata dall’operatore con quella richiesta nel disciplinare; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice nella seduta riservata del 19.09.2019 ha, 
quindi, provveduto all’esame dell’offerta tecnica e all’assegnazione dei relativi 
punteggi in applicazione dei criteri e delle formule indicati nello schema di 
valutazione allegato al disciplinare; 

CONSIDERATO     che il RUP nel corso della seduta pubblica del 20.9.2019, dopo l’apertura dell’ 
offerta economica, ha determinato il punteggio complessivo in applicazione 
dei criteri e delle formule indicati nello schema di valutazione allegato al citato 
disciplinare di gara, redigendo quindi la seguente tabella riepilogativa: 

 Azienda Punteggio finale 

1. Aspide.Net Di Marcello Trucco 92,16666667 

 

CONSIDERATO     che il RUP ha valutato congruo l’importo offerto; 

 

DENOMINAZIONE P.IVA INDIRIZZO CAP CITTA' 

ASPIDE.NET DI 
MARCELLO TRUCCO 01442260087 

Via San 
Rosso 16 18019 

Vallecrosia 
(IM) 



  

VISTO che il termine per il procedimento di approvazione della proposta di 
aggiudicazione è fissato, in mancanza di una specifica regolamentazione da 
parte dell’Ateneo, dall’art. 33, comma1, del Codice, in trenta giorni a 
decorrere dal ricevimento della proposta, salvo interruzioni per richiesta di 
chiarimenti o documenti;  

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e 
sono pertanto regolari; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali di gara delle sedute pubbliche svoltesi in data 21.08.2019, 
19.09.2019 e 20.09.2019 e il verbale della seduta riservata svoltasi in data 19.09.2019 e 
le determinazioni ivi assunte dalla Commissione nonché l’aggiudicazione della procedura 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del Codice per l’affidamento dei servizi di supporto 
tecnico specialistico per lo sviluppo sulla piattaforma WebMonitor e sulla sua 
manutenzione ordinaria ed evolutiva comprensiva di Assistenza di I e II livello” a favore 
dell’azienda Aspide.Net Di Marcello Trucco con sede Vallecrosia (IM), Via San Rosso 16 
– C.F. e P.IVA 01442260087, come da relativi verbali di gara e in conformità all’offerta 
presentata, alla quale è stato attribuito dalla Commissione il punteggio finale complessivo 
di 92,16/100; 

2. di dare atto che l'aggiudicazione a favore dell’azienda Aspide.Net Di Marcello Trucco per 
l’importo di € 190.000,00 IVA esclusa è definitiva ma non efficace in quanto subordinata 
alla positiva verifica dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale. 

 
 

Visto 
IL RUP 

Dott. Cristian Borrello 
F.to digitalmente 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Roberta Cicerone 

F.to digitalmente 

 


